ПРОТОКОЛ № 7

заседания диссертационного совета 99.2.085.02

от 21 марта 2024 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Участвовали в заседании 14 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович (5.8.4).

Присутствовали: к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна (5.8.4), д.п.н., профессор

Зубарев Юрий Александрович (5.8.4), д.п.н., профессор Кудинов Анатолий Александрович

(5.8.4), д.б.н., профессор Лиходеева Вера Александровна (5.8.5), д.п.н., профессор Седых Нина

Викторовна (5.8.6), д.б.н., профессор Сентябрев Николай Николаевич (5.8.5), д.п.н., доцент

Фатьянов Игорь Александрович (5.8.5), д.п.н., профессор Чёмов Владимир Васильевич (5.8.5).

Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Казань, территория Деревня

Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор Зотова Фируза Рахматулловна (5.8.5), д.п.н., доцент

Бикмухаметов Роберт Кабирович (5.8.6), д.п.н., профессор Голубева Галина Николаевна (5.8.6),

д.п.н., доцент Коновалов Игорь Евгеньевич (5.8.5), д.б.н., профессор Румянцева Эльвира

Римовна (5.8.6).

Повестка дня:

1. Принятие к защите диссертации Бабыдова Евгения Анатольевича на тему

«Комплексная методика использования физических упражнений для коррекции

кифолордотической осанки молодых мужчин» на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук по специальности 5.8.6. Оздоровительная и адаптивная физическая

культура (педагогические науки).

Слушали: председателя диссертационного совета, д.п.н., профессора Якимовича Виктора

Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко Наталью

Викторовну; председателя экспертной комиссии, д.б.н., профессора Румянцеву Эльвиру

Римовну.

Постановили:

1. Признать, что диссертация Бабыдова Евгения Анатольевича на тему «Комплексная

методика использования физических упражнений для коррекции кифолордотической осанки

молодых мужчин» на соискание учёной степени кандидата педагогических наук соответствует

научной специальности и отрасли науки, по которой диссертационному совету предоставлено

право проведения защиты диссертаций.

Принять данную диссертацию к защите по специальности 5.8.6. Оздоровительная и

адаптивная физическая культура.

Материалы диссертации отражены в 22 опубликованных автором работах и

соответствуют требованиям к публикациям, предусмотренным п.п. 11, 13, 14 Положения о

порядке присуждения учёных степеней.

2. Утвердить официальными оппонентами:

– Голикову Елену Михайловну, доктора педагогических наук, доцента, профессора кафедры

теории и методики спортивных дисциплин, адаптивной физической культуры и медико-

биологических основ физического воспитания Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Оренбургский государственный

педагогический университет»;